REPUBLIKA E KOSOVES
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME

Komiteti pér Komunitete
Nr.01-060/01-16192/24 daté:01.07.2024

Npi—01/233 dati: 02.07.2024

Duke u bazuar né nenin 49 dhe 33 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale, Nr. 03/L-040, Si dhe né bazé t&
nenit 3.8 dhe 3.13 t& Rregullores t& Punés s& Kuvendit dhe Komiteteve Npi — 01/114  daté:
26.04.2019. Komiteti pér Komunitete pér mbledhjen e mbajtur mé: 02.07.2024, nxjerr kété:

EKSTRAKT
PROCESVERBAL

I MBLEDHIJES SE -VII- TE KOMITETIT PER KOMUNITETE
E mbajtur mé: 02.07.2024 (e mart&) né ora 15:00 h. né sallén e vogél & Kuvendit.

NE& mbledhje kan& marré pjesé, Kryesuesi, z.Bajram llazi, anétarét ¢ Komitetit pér Komunitete:
z.Besnik Seferi, znj.Shkurte Mustafa, znj.Rrezarté Ramadani, z.Muhamet Mehmeti, znj.Shkurte
Behluli, dhe z Arton Demiri. N& mbledhje pérvec anétaréve t& Komitetit kané marré pjesé edhe:
znj.Vlora Hyseni nga zyra pér Informim., Mbledhjen e hapi Kryesuesi z.Bajram Ilazi, i cili past
pérshéndeti t& gjithé & pranishmit, konstatoi Kuerumin e mjaftueshém pér t& vazhduar me mbledhjen
Komitetit. Pér kété mbledhje kemi propozuar:

REND DITE

I. Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 2 1.06.2024,

)

Raporti i punés s& Ekzekutivit t&§ Komunés s¢ Shtimes pér Janar-Qershor 2024,
3. Té&ndryshme.

Kryesuesi z.Bajram llazi; Hapi diskutimin pér rendin ¢ ditss. N& vazhdim, Konstatoj Kuorumin prej
7 anétaréve prezent n& mbledhje.
*Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi rendin e dités.

Pika 1
Shqyrtimi i Ekstrakt Procesverbalit nga mbledhja mé 21.06.2024
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Hapi diskutimin pér kéts piké&.
“Komiteti pér Komunitete, unanimisht miratoi Ekstrakt Procesverbalin nga mbledhja mé
21.06.2024.

Pika 2
Raporti i punés s& Ekzekutivit t&8 Komungs s& Shtimes pér Janar-Qershor 2024

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Pér két8 piké nuk kemi se kush na e prezanton nga ekzekutivi, nuk e di se
a duhet g& ta b&imé nj¢ rekomandim pér kété piké apo jo? Uné e kam lexuar pak dokumentin i cili
ishte mjaft voluminoz, por aty ung nuk pashé digka té shkruar pér sa i pérket punés t& Zyrés Komunale
pér Komunitete dhe Kthim.

z.Besnik Seferi; Pérshéndetje, ne ¢ kemi marré materialin pér k&té piké nga sekretaria e Kuvendit.
Edhe ung e pashé raportin por cdhe uné nuk pash& njé raport nga ZKKK-ja, por kjo nuk po m& Judit
fare meqenése nuk e kemi pergjegjésin e Zyrés pér ta béré njé raport. Kryetari s¢ shpejti do ta plotéson
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K&tE zyre me dy zyrtaré. Nuk e kemi t& obliguar gé ta b&jme njé rekomandim pér kété piké. Sigurisht
q€ gjaté realizimit t€ projekteve gjaté késaj periudhe jang prekur direkt ose indirekt edhe familjet dhe
pjestarét e komuunitetit pakicg. Ne e kemi njé Ushtrues Detyre né kété zyre q& &shté znj.Elfete
Shabani, nuk e di nése ajo &shté kontaktuar pér ta béré njé raport té tillé t& punés.

z.Muhamet Mehmeti; Pérshéndetje, Uné kam mbajtur takime t&é shpeshta pune me U.D. znj.Elfete
Shabani. E di q& mé ka théné se jané n& pritje edhe 6 kérkesa. Po ashtu e di g€ né ZKKK-& nuk éshté
béré asnjé aktivitet dhe nuk ka se gka me u raportuar. Alokimi ka me u béré né muajin Korrik. Kemi
njé bashkpunim me IOM-in pér sa i pérket pérfitimit té projekteve deri né 3 mij€ euro. N& kété projekt
participon edhe Komuna e Shtimes dhe mund té konkurojné secili individualisht.

Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Uné jam i mendimit q& ne si Komitet ta b&jmé njé Rekomandim pér
Kuvendin q¢ ta miratojé Raportin 6 mujor t& punés sé ekzekutivit, e poashtu né kété rekomandim ta
paragesim edhe shqetésimin toné& pér mungesé t& informatave sa i pérket Zyrés Komunale pér
Komunitete dhe Kthim. N& vazhdim, Konstatoj Kuorumin prej 7 anétaréve prezent n€ mbledhje.
*Komiteti pér Komunitete, né mbledhjen e -VII- pér vitin 2024 t& mbajtur me 02.07.2024,
unanimisht vendosi t’i Rekomandoj Kuvendit t¢ Komunés sé Shtimes, gé ta miratoi Raportin e
Punés t& Ekzekutivit té¢ Komunés sé Shtimes pér periudhén Janar — Qershor 2024, me vérejtjen
qé né raport nuk ka pas informata pér punén e Zyrés Komunale pér Komunitete dhe Kthim.

Pika 3
T& ndryshme
Kryesuesi z.Bajram Ilazi; Para se t& hapi diskutimin pér kété piké, dua qé ta falénderoj drejtorin pér
Buxhet dhe finanaca z.Besnik Ahmetin, pér punén dhe pérkushtimin e tij€, sidomos pér sa i pérket
prezentimit né mbledhjet e Komitetit pér Komunitete. Po ashtu e shfrytézoj rastin q& nga kétu ti uroj
z.Besnik Seferit lindjen e djalit. N& vazhdim e hapi diskutimin pér k&té piké.
Meqenése diskutime nuk kishte mbledhjen Kryesuesi e pérfundoi né ora 15:33h.
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